## Dạy Cho Con Tiếng Nói Thẳng Thà

T&#225;c Gi&#7843;: LS Đoàn Thanh Liêm

Ch&#250;a Nh&#7853;t, 08 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2009 14:04

---

Cách đây 40 năm, ngay từ thời kỳ trước Tết Mậu Thân 1968, các sinh viên học sinh học hỏi lẫn nhau, thì luôn say sưa pha phần khi hát bài “Gia Tài Của Mẹ” của nhạc sĩ Huỳnh Trừng. Trong đó có câu thơ là tâm đắc: “Dạy cho con tiếng nói thẳng thà. Dạy cho con chớ quên lời Cha. Ôi lũ con cùng cha : Quên học chữ ...”